ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  39                                                                                                         от   24 января 2011г.

О предоставлении схематичных
 поэтажных планов
В соответствии с п.З протокола совещания у Премьер-министра Республики Татарстан И.Ш. Халикова № ИХ-132-243 от 10.09.2010г. по реализации проекта «Электронная школа» в 703 образовательных учреждениях Республики Татарстан, получивших ноутбуки для учителей к началу 2010/2011 учебного года, завершена работа по пуско-наладке и настройке оборудования беспроводной сети передачи данных Wi-Fi.
Вместе с тем, в ряде названных общеобразовательных учреждений района доступ к сети Интернет по беспроводной технологии осуществляется не во всех учебных кабинетах.

На основании письма ЦИТ РТ № 61 о  21.01.2011г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений района участвовавших в ходе реализации первого и второго этапов проекта "Компьютер – учителю (Приложение 1) для обеспечения полного покрытия беспроводной сетью помещений школ  предоставить схематичные поэтажные планы (на основе схематичного поэтажного плана или поэтажного плана эвакуации при пожаре. План БТИ не требуется!), с указанием:

-  размеров помещений
- мест установки точек доступа Wi-Fi (условное обозначение на плане - ТД),
- телекоммуникационного шкафа (ТШ),
- а также помещений,  где беспроводная сеть отсутствует (обозначить на плане -  X ),
в срок до 16.00 26 января 2011 года в ИМО ГМЦ по Советскому району (Кирпичникова, 12) А.И. Юсупову или Харитоновой Т.А. (инженер).
2. Всем руководителям перечисленных в Приложении 1 учреждений:

- В случае, если вы в декабре 2010 года уже сдавали план, сейчас необходимо сдать повторно с новыми данными (на основе схематичного плана или плана эвакуации при пожаре - поэтажно). План БТИ не требуется!
- Перед сдачей плана повторно провести проверку доступа к сети WiFi во всех учебных кабинетах
[image: image1.jpg]CrncCKn

4 LWKON ANA NPEA0CTaBNEeHNS NO3TaxHMbIX NnaHoe Ka 21,01 2011
= n/n|Paiion Yupeauenne Alpes
Couvercknis [IMOY “Niasinasus No 90" 420087, r. Kasame, ya.
Komaposa, 12
Concrexmit |MyssuMnaibHOE ABTOHOMHOC 00WCOOPAIORATLRLIIOC VHIPLIKULHNE 4200¢ 1, r.Kanann,
«Jlunei Ne 121» yn.Kosmonasro s, 4.19
Coscrexubt [MOY «Cpeiit 06weolpasosareasias wrona Ne 72 ¢ yrayGacunun  |r. Kasann, yn. JpywcGa, a. |
HIYUCHUCM HEMCILKOIC 236
Cooerckuii [IMOVY Tunnazus Nz 126 420001, r.Kazaus,
va.H.iipwosa S5
Cooerckinit [Myruusnasssos oGpasonraTeiLioe yuperaciue «Cpenins 420046, r.Kasam, 1.
i oOweobpasosareashan pyceko-Tatapckas ik Ne 124» Couverckoro  |Haropnwill, ya. JoposkHas-
paiona r. Kazaun 32a
Coscromsin [Mynuuunansioe oOpasonatensioe yuperienue "Cpemuss 420140, r.Kasanw,ya.
oGweoGpazosarennian mkona Ne 156» Conerckoro paitona r. Kazanw — [HUumnsanc-3
Coserexuit [Mynmannanvioe cGuieoGpazosatensiioe yupescactie "Cpeanss 420100, r.Kasanw,yt.
ofweoGpazosaTensian pyccko-ratapexkan wxona Ne 161 Cosereroro Jakucaa-3|
[oRIT ]
Conerexnd [Myisumnascsnoe obpasosarencuoe yupexacune «Mimuazus Ne 03» 12007 3. r.Kasanu,ya.
Concrcxoro painosa r. Knnun Kpaciaa Moguwsn-37
Coacrexnit [Mynutmnaiuitoe obpaosareisioe yupenueiue «Cpenusns 420087, r.Kazans,yn.
olGuweobpasosarenvunn wxona No 86 ¢ yrayGactniuim usyuenuenm [laype kasn-26
HHOCTPILX s3bikosy Cosetekoro paroni . Kasanm
0 Conerexitt [Mynnumtanbnioe ofpasosaresuitoe yupesaenne «Cpeanas 420075,r.Kazans, ya.
oGneobpasosarensian uikoia Ne 22 ¢ yrayGueinuiv wiyucunenm Xanezosa -11
orteasitbix npeamerosy Coserckoro pattona r. Kusann
Concrexnit [Myvhntmnanniioe ofpazonateanttioc yupeskiachne «Cpeansn 420075, r.Kazann,yir.
ofimeolpasonareanias mkona Ne 100» Conerckoro paftona r. Kasann - JHauas bhas-6
2 Coserexuii [Mysnusnanetoe obpasosatenstoc yupesachue «Cpeanan 420087, r.Kosanm,
oGueoGpazonatenttan wkona Ne 79™ Coserckoro paiiona r. Kazanm ya.P.zopre-la
3 Cooercxnit |Myunustnuisiioe oGpusosarensiioe yupeiaciide «Cpeanns 420029, r.Kazans,yn.8-c
o6weolpazosarenviias wicona No 15 ¢ yrayGacinuim usyuciimen Mapr:-10
orueniLx tpeamerosy Conerckoro pasonta r, Kasaim
“ Conerexult [Mynuunnanstoe obuicobpazosatenshoe yupescaenie «Cpearinn 420029, r.Kazaue, yn.
obuweobpazosarenvhng wiona Ne 110» Coserexoro pufiona r. Kasan | [Tonoia-16
5 Conercxnit [Mynumnankioe oGpaonateanioe yupeskachue «Cpeanan 420073, r.Kusany,
obmeoGparonatenntan ukona |11y Coaerckoro paitowa r, Kasaun yn A yTys-4a
G oscmcxitll [Myinusnwiuioe oGpalosaTeRIOS YUPCKACHHE «Cpeanss 420100, r.Kazany, yn.
oGweabpaosareavuan wosa 175» Conerekoro padiona r, Kazawn Doiizie8
© |Conereruh | Myunuunansioe oSpazopatensiioe yupeskactiune «Cpestiss 420071,
oGweobparoparenshan wiona No 84 ¢ yrnyGacHHbIM HIyHEIHEM r.Kasunsya. Mapkonas-S
MHOCTPUIHILIX #3bIkoB» Coperckoro pafiona . Kasaim
8 Comerainit IMynnunnaasioe oGuweoGpiwsonareinioe yupeskaeHme «Cpeavns 420100, riasann,y:t.
"N aGuieobpusonyientias mkona No 169» Coserckoro paiioiia t. Kazaum  |Caxaj.ona-8

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07
Приложение

к приказу по ОО Советского района

№     39   от 24.01.2011г.
(на 2-х листах)
Список общеобразовательных учреждений с проблемами работы сети Wi-Fi
по Советскому району г.Казани
[image: image3.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

[image: image2.jpg]Conercxoro pajiona r, Kazann

TEN: 8432995218 21 AHB. 221! 16:04 C.3
Conerexnii Mynnunnaastoe oGpasosateiasioe yupekactme «Cpeiius 420100, I Kazauw,
oGuecoGpasomareasnan wkona Nal74y» Conerckoro pationa r. Kasaug vr.Buricna-26
-/
0 Coverexuit |Mynuiunantioe asronomuoe o0inecoGpasosarensvioe yupesicenne 420071, r Kasane, yn.
z «Cpeanas oGweoGpazanatenanhan wxona Ne 141 ¢ yrayGneniuim ITepkc nan-16
irsyaeiem oTACALHKIX npeamerosy Coeerexoro patona r. Kasam
| Concrexsit [Myimunnaisioe oGpasosatensHoe yupesaenue «CpeaHsn 420109, r.Kazany, yn,
oGweoGpasonareaniinn wkosa Ne 167 ¢ yrayGicHivim wayscHiesm Caxapp0-9
aurauiiekoro a3nika» Cosercioro paiiona r, Kasanm
2 Coserckni [Mynuunnwisioe oGpasonarennioe yupeaerme «CpeaHss 420075, r.Kazaun, yi.
oGuicobpasosareasnas wkona No S8 Conerexoro paitona r, Kazais KawTiHosan-d
3 Cogercruii [Myimunaasioe obpazonateannoe yupexachue «Cpeithinn 420075, r.Kasons, n.
olicolpmosareashns wiona Ne 166 Covercicoro paiiona r. Kasanwuy — [I<unacpu, yi. Asmna-650
4 Cosetexull {MynnunnaauHoe obpazonateabioe yupeiaetme «"umuazin Ne |1y 420075, r.Kasan, ya.

Havansttas =15